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RELATORIO 7/2025 - DCOPAT/DIAP/DG-FLORIAN/CAFLO/IFPI

FLORIANO, 4 de julho de 2025.

Relatério da Despesa Realizada — Por Sub Elemento de Despesa (Subitem)

Exercicio Financeiro de Janeiro a Junho de 2025

Em RS 1,00

23 25 28
Elemento Despesa Natureza Despesa
Detalhada Despesas | Despesas | Despesas
Empenhadas| Liquidadas Pagas
14| Diarias 33901414|Diarias no Pais 5.213,84 5.213,84 5.213,84
Auxilio Bolsas de
18|Financeiroa (33901801 , | 152.819,58| 127.539,54| 106.249,54
Estudos no Pais
Estudantes
Auxilio .
) . Auxilio a
20|Financeiro a 33902001 . 302.930,00{ 302.930,00{ 302.930,00
. Pesquisadores
Pesquisadores
33903007/0CNneros de 197.241,10| 132.842,79| 131.166,98
Alimentacdo
33903016/ 2 terial de 161,86 0,00 0,00
Expediente
Material de
33903019|Acond. e 854,00 854,00 854,00
Embalagem
Material de
33903022|Limpeza e Prod. 14.865,22( 14.199,62| 13.374,68
de Higienizacao
Material p/
) manut. de bens
so[Viaterial de 33903024 . 13.856,97|  9.234,60|  9.234,60
Consumo instalagdes
Material para
33903025|manut. de bens 1.797,12 1.041,97 1.041,97




maoveis

33903026

Material
elétrico e
eletronico

4.287,50

1.158,00

1.158,00

33903042

Ferramentas

539,57

0,00

0,00

33903096

Material de
Consumo -
Pagto

Antecipado

6.000,00

6.000,00

6.000,00

3

~

Locacao de
Mao-de-Obra

33903701

Apoio
Administrativo,
Técnico e
Operacional

136.343,09

135.770,98

128.200,63

33903702

Limpeza e
Conservagao

351.945,85

346.517,33

330.001,06

33903703

Vigilancia
Ostensiva

290.855,56

290.855,56

275.573,07

33903704

Manutencgao e
Conservacdo de
Bens Imédveis

63.849,79

61.428,40

56.634,46

33903705

Servigos de
Copa e Cozinha

285.565,99

275.175,73

261.509,02

39

Outros Servigos
de Terceiros -
Pessoa Juridica

33903912

Locacdo de
Mdaquinas e
Equipamentos

480,00

480,00

480,00

33903916

Manutengao e
Conservacgao de
Bens Imoveis

560,00

560,00

560,00

33903917

Manutencao e
Conservacdo de
Maquinas e
Equipamentos

5.784,84

5.784,84

5.784,84

33903943

Servicos de
Energia Elétrica

215.801,87

215.801,87

208.458,14

33903965

Servicos de
Apoio ao Ensino

252.749,64

208.523,55

200.656,03

33903978

Limpeza e
Conservagao

3.676,00

0,00

0,00

40

Servicos de
Tecnologia da
Informacdo e
Comunicagao -
PJ

33904013

Comunicacao
de Dados e
Redes em Geral

10.075,20

7.981,74

7.697,43

33904016

Outsourcing de
Impressao

24.501,79

19.979,57

19.868,17

Obrigacoes
Tributdrias e

Contrib. para
Custeio da




Locagdo de
33909237 Mo de Obra 776,59 776,59 776,59
Despesas de |35459;39/0Utros Serv. 44.407,25| 44.407,25| 44.407,25
92|Exercicios Terc. - PJ
Anteriores
Contrib. para
33909247|Custeio da 3.170,51 3.170,51 3.170,51
[lumin. Publica
Ressarc. de
g3|ndenizaghes e |, g3, 4P3ssagens e 1.107,57 306,70 306,70
RestituicBes desp. com
locomocgdo
TOTAL GERAL 2.408.138,80(2.234.455,48|2.137.228,01
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